РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.08.2022 № 031-06-591/22

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения схемы размещения
рекламных конструкций на территории города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 25 января 2022 года
№ 031-06-30/22

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Правилами
размещения наружной рекламы на территории города Иркутска ,
утвержденными решением Думы города Иркутска от 3 июня 2013 года
№ 005-20-470795/3, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок разработки и утверждения схемы размещения
рекламных конструкций на территории города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 25 января 2022 года
№ 031-06-30/22, следующие изменения:

1) абзацы пятнадцатый, шестнадцатый, восемнадцатый, девятнадцатый
пункта 7 признать утратившими силу;

2) в абзаце седьмом подпункта 3 пункта 18 слова «, согласованный
уполномоченным органом в сфере безопасности движения транспорта (в случае
установки отдельно стоящей рекламной конструкции вдоль проезжей части)
исключить;

3) в Приложении таблицу «Разбивочный чертёж размещения рекламной
конструкции (Городская система координат)» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

2

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 января 2022 года
№ 031-06-30/22 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы
размещения рекламных конструкций на территории города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е